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Erhvervs- og medlemsorientering udkommer fire gange årligt: 
1. marts, 1. juni, 1. september og 1. december. Meddelelser, 
artikler eller emneforslag til det  førstkommende blad skal 
være redaktionen i hænde  senest fire uger inden udgivelsen.
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 Af Svend Aage Suhr, Formand for SMVaalborg

Mon der kommer til  
at mangle 100.000  
akademikere om 30 år?  
Nej –det tror vi ikke -  men der kommer til at mangle  
100.000 med erhvervsfaglige uddannelser.
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Det er på tide at finde en bedre balance 
mellem de attraktive akademikerjob - 
og jobs som f.eks. pædagog eller tømrer.  
Kort sagt, hvis samfundet skriger på 
unge med en erhvervsfaglig uddannelse, 
så er det her ressourcerne, skal sættes 
ind. Det er til gavn for samfundet - og 
for erhvervslivet og ikke mindst til gavn 
for dem, der tager en faglig uddannelse. 
Fordi de ofte er sikret jobs i fremtiden 
som f.eks. sygeplejerske eller håndvær-
ker i byggebranchen.

Sundt at evaluere politikken 
Så ind imellem er det derfor en god ide 
at stoppe op og kigge indad – f.eks. på 
universiteterne. Ingen offentlige ud-
dannelsesinstitutioner skal vækste for 
enhver pris. 

Der skal samtidig med disse eftertan-
ker lyde et stort til lykke og stor ros til 
det nu 50 år gamle universitet i Aalborg. 
AAU har som nævnt skabt grundlaget 
for omstillingen af det nordjyske sam-
fund - fra industrisamfund til tekno-
logi- og vidensamfund. Der er en lang 
række kandidater fra AAU, der er ef-
terspurgt i erhvervslivet og en god aka-
demiker skaber ofte jobs til andre fag-
grupper i de private virksomheder, som 
de bliver ansat i.

Men AAU har haft volumensyge og ku-
ren mod den syge, er politisk nu – de 
pålagte nedskæringer i antallet af  stu-
derende.

Måske skulle man lade erhvervsskoler-
ne og de faglige uddannelsesinstitutio-

Ingen tvivl om, at det nu 50 år gamle 
universitet i Aalborg, AAU, har betydet 
vækst udvikling og innovation i Nordjyl-
land. AAU har skabt mange job i Nord-
jylland både på det offentlige og på det 
private arbejdsmarked.

Akademikerne fylder fortsat mere og 
mere i den offentlige sektor, og her er 
væksten af så at sige uproduktive jobs 
i den offentlige administration vokset 
helt vildt.

Det er sådan set flot, at vi i samfundet 
har råd til det. Med lad os nu tænke os 
om.

Måske er der nået en grænse for, hvor 
mange der skal til at administrere vo-
res fælles økonomi, love og ydelser. 
Grænsen for de administrative byrder, 
der er pålagt det produktive erhverv er 
i hvert fald nået. Der er et stadigt vok-
sende antal regler - og bureaukratiet 
svulmer. 

Desværre er der også en tendens til, at 
karriere-personer i det offentlige kan 
opnå avancementer på et uproduktiv 
grundlag. En chef i det offentlige sy-
stem kan argumentere for at få løntil-
læg, hvis han eller hun skaber en større 
organisation under dig. Jo flere projekter 
og flere opgaver, man finder på, desto 
flere skal der ansættes. Og så stiger løn-
nen for ham eller hende i toppen. Det 
er vokseværk - uden mening for sam-
fundsøkonomien - men selvfølgelig at-
traktivt for den enkelte ambitiøse aka-
demiker.

ner kommer til at fylde lidt mere i landska-
bet. De trænger til at få lidt mere positiv 
opmærksomhed og en bedre økonomi.

Man behøver jo ikke at skrive en Ph.d.-
opgave for at få et godt job i det private 
erhvervsliv. Mulighederne for at skabe en 
god karriere eventuelt via et eget firma og 
se tingene vokse er notorisk større i den 
private sektor - end den er i den offentlige 
sektor. Det kræver dog lidt risikovillighed 
og skabertrang. Og det skal man politisk 
understøtte.  

Samfundet kan jo ikke fungere og udvik-
ler sig med mindre, at der er nogen, der i 
den private sektor udvikler, producerer og 
sælger varer. Det er også her, at pengene til 
at drive den offentlige sektor stammer fra 

-  via skatter og afgifter. 

Nogle af skattekronerne bør allokeres til 
de uddannelser, som vi i fællesskab mest 
har brug for fremover. Der bliver brug for 
alle med en erhvervsfaglig uddannelse.

For at skabe opmærksomhed på netop 
håndværksfagene har SMVaalborg igen i 
år afholdt en stor Legatfest, hvor kr.160.000 
blev fordelt på en række legat-prismodtage-
re, der har gjort sig positivt bemærket som 
lærlinge eller som virksomheder. Det er vi 
stolte over at kunne gøre, og vi ønsker pris-
modtagerne stort til lykke – og ønsker dem 
en god karriere i det private erhvervsliv.   

Fotos af legatmodtagerne findes på vores 
hjemmeside SMVaalborg.dk og følg i øvrigt 
med på Facebook, hvor vi også findes som 
SMVaalborg. 



 

 Af Finn Lange

Får praktikpris for  
ekstraordinær indsats
Gitte Posborg er hver dag glad for at have hjulpet nogle unge mennesker på vej til lære-
plads og job i erhvervslivet. Sammen med de øvrige i teamet på oplæringscentret på Tegl-
værket i Nørresundby, arbejder uddannelseschefen hver dag på at udvikle og ændre fokus 
hos elever, der er startet på TECHCOLLEGE i Aalborg, og som af mange forskellige årsager 
ikke lige har fået en læreplads til tiden.

- Vi motiverer de unge til at blive bedre 
til at sælge sig selv over for en arbejds-
giver, der skal se det hele menneske 
foran sig, når hun eller han som ar-
bejdsgiver skal skrive under på en læ-
rekontrakt.

På væggen på Gittes kontor hænger de 
værdier, som oplæringscentret arbejder 
med. Og den fælles måde at se tingene 
på blandt medarbejderne har gjort, at 

hit-raten med hensyn til at finde lære-
pladser til flest mulige unge er blevet 
bedre.

Har nogle udfordringer
- Alle skal ses og have anerkendelse 
som mennesker, og de f leste kan me-
re end de selv tror - men mange får 
ikke præsenteret sig selv godt nok, 
når de møder op ude i virksomhe-
derne.

Oplæringscentret på TECHCOLLEGE 
hjælper alle, der har behov for det med 
at opnå en lærekontrakt - også dem, 
der uforskyldt har nogle udfordringer 
med i bagagen.

 - Vi fortæller dem, at der er brug for 
dem i virksomhederne og det med ofte 
at komme for sent på arbejde om mor-
genen - det duer ikke. Det er vigtigt, at 
forventningerne bliver afstemt mellem 
virksomhed og lærlingene.
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Værkstederne tages i 
brug, når de unge er 
i midlertidigt lære på 
TECHCOLLEGE.
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Gitte Posborg, 
uddannelseschef på 
TECHCOLLEGE, fortæller 
om de begreber, 
der arbejdes med i 
Oplæringscentret.



 

Gitte Posborg har stor forståelse for, at 
nogle unge ikke er bekendt med, hvad 
der sker på en arbejdsplads efter at 
have gået i en folkeskole i 9-10 år.

- Det er der heldigvis mange arbejds-
givere, der ved. De er flinke til at tage 
sig tid til de unge og tager hensyn, 
hvis der er nogen, der ikke fra dag et, 
passer ind i dagligdagen.

Ensartet indsats 
Oplæringscentret på TECHCOLLEGE 
har fået indarbejdet nogle ensartede 
principper for indsats således, at in-
struktørerne, virksomhedskonsulen-
terne, SPS-vejledere* og dem, der coa-
cher de unge, arbejder ud fra samme 
metoder og modeller.

- Det handler om, at vi træner at skri-
ve ansøgninger, skrive Cv’er og være 
aktive ved samtaler på virksomheder-
ne. Mange af de unge kan meget mere, 
end de tror og meget mere end de får 
fortalt når de sidder hos en kommen-
de arbejdsgiver. Vi er med til at gøre 
dem til glade og stolte borgere. Når de 
vil fremad – så skal vi nok i fællesskab 
give dem succes.

Som Gitte Posborg udtrykker det: 
- Nogle af de unge har brug for at mø-
de en ven – når de skal ud i den virke-
lige verden, og den rolle påtager vi os 
gerne. 

SMVdanmark har i april udarbejdet en analyse  
om SPS* og virksomhederne:

Virksomheder 
står alene 
med lærlinge-
udfordringer
En ny analyse fra SMVdanmark viser, at 6 ud af 10 virksomheder ikke ved, at de 
kan få støtte til lærlinge med særlige udfordringer. Den manglende støtte bety-
der, at Danmark går glip af mange faglærte på grund af unødvendigt frafald på er-
hvervsuddannelserne.

6 ud af 10 virksomheder kender ikke til muligheden for, at lærlinge med særlige 
udfordringer kan få støtte til at gennemføre deres uddannelse. Det viser en ny un-
dersøgelse fra SMVdanmark på baggrund af besvarelser fra 1.142 virksomheder.  

Det er kritisk, hvis elever med særlige udfordringer ikke får støtte, mens de er i læ-
re, da det statistisk vil føre til større frafald blandt eleverne, end hvis de havde fået 
støtte. På den måde rammer det både de unge, der falder fra uddannelsen samt 
samfundet og virksomhederne, der går glip af faglærte.   

Undersøgelser viser, at elever, der modtager SPS i løbet af deres ungdomsuddan-
nelse, klarer sig lige så godt eller sågar bedre end elever, der ikke modtager støtte.  

På nogle uddannelser er det over halvdelen af eleverne, der kvalificerer sig til SPS. 
Læse- og SPS-vejledere vurderer, at op imod hver anden elev på erhvervsskolerne 
enten er ordblind eller læsesvag. SPS er dermed nærmest blevet normen. Rammer-
ne for systemet har dog ikke fulgt med. 

SMVdanmark foreslår på baggrund af bl.a. denne analyse, at hele støttesystemet 
gentænkes, så flere lærlinge får støtte med under praktiktiden.

*SPS står for specialpædagogisk støtte. SPS-indsatsen skal sikre, at alle får mulighed 
for at tage en uddannelse på lige fod med andre elever eller studerende, selvom de 
har en funktionsnedsættelse.

VARELOTTERIETS FORHANDLERE FINDES PÅ

www.varelotteriet.dk



 Af Finn Lange

Vær flittig og 
gør dig umage  
Du kan skabe dit eget kongerige, hvis du er flittig og dygtig  - og gør dig umage.
Men husk der falder ingen appelsiner ned i din turban, med mindre du gør dig umage  
og knokler – også med de trælse opgaver, der skal løses.

Restauratør og kok Mads Hyllested er 
klar i mælet, når han snakker om sit 
fag og sin forretning: 

- Det er et svært land at drive forret-
ning i, og det bliver sværere og svæ-
rere at leve op til nye regler og re-
striktioner, der koster tid, kræfter og 
penge. Samfundet vil dig ikke altid 
det bedste, så du skal selv ville frem-
ad i restaurationsbranchen, selvom 
du møder modstand også skepsis fra 
bankernes side. Men det er nok, fordi 
de har mødt for mange lykkeriddere, 
der uden faglig baggrund, forsøger 
sig med at lave noget mad til de kun-
der, som de tror bare vælter ind i bu-
tikken.

Mads Hyllested den nu 35-årige Sæ-
by-dreng, holdt 2. maj festtalen ved 
SMVaalborgs legatuddeling i byråds-
salen i Aalborg. Vi har taget en snak 
med den ansete kok, der med en stu-
denterhue på hovedet i 2008 startede 
på Food College i Aalborg i 2009: 

- Som professionel kok skal man 
kunne det hele og der skal være styr 
på indholdet i penalhuset. Alt fra 
at beregne omkostninger, til at lave 
chokolade og partere en fisk. Jeg har 
selv været igennem hele processen 
som kokkelærling og senere som kok. 
Der er ingen nem vej til succes og i  
et køkken hersker der militærisk  
disciplin. 

Køkkendiktatur 
- Det ligner lidt et diktatur – den 
øverste chef siger, hvad der skal la-
ves, og så går man ellers i gang med 
opgaverne, uden at alting skal dis-
kuteres og anerkendes. Det kan føles 
hårdt og uretfærdigt og krævende, 
men I vinder på længere sigt, hvis 
man gider gøre en indsats og er om-
hyggelig.  

Vi kan i vores branche ikke erstatte 
mennesker med mere effektive ma-
skiner for at holde omkostningerne 
nede. Vi er heldigvis stærkt afhængi-
ge af den menneskelige arbejdskraft, 
fordi vi er i en servicebranche og 
hver dag skal betjene kunderne, der 
forventer noget af os. 

Mads Hyllested brænder for sit fag, 
og han ønsker at flere bliver interes-
seret i at gå den faglige vej. Og han 
siger gerne til de unge:

- Hvis I opnår, at jeres erhverv er je-
res hobby, så er I nået langt. Dem, 
der kun tænker på, hvornår de har fri 
til weekenden, kommer ikke forrest 
i bussen, hvis de vil være selvstæn-
dige. Så skal de heller tage en uddan-
nelse, der fører dem til job på et of-
fentligt kontor. 

Men ofte er det ikke lykken - efter 
Mads Hyllesteds mening - at bruge 
et højt karaktergennemsnit fra f.eks. 

gymnasiet på at komme ind på en 
videregående uddannelse, hvis job-
bet bagefter ikke give nogen værdi. 
Det er ikke spild af gode evner at gå 
en faglig vej gennem uddannelses-
systemet og få en god ballast på en 
læreplads.

- Men det er op til den enkelte selv at 
finde ud af, hvad man være uddanne 
sig til. Jeg har selv ofret meget tid på 
at blive mere erfaren og kigge dyg-
tige kokke over skulderen, mens jeg 
skrællede kartofter. De gav mig fif og 
inspiration til, at jeg en gang skulle 
have min egen restaurant, og sådan 
blev det heldigvis. Men det kostede 
også dengang et ellers langvarigt kæ-
resteforhold.  

Forældre kautionerede
Da jeg kom til Aalborg i 2016 og skul-
le i gang var den største udfordring 
at få finansieret min drøm om blive 
selvstændig. Applaus startede økono-
misk med sikkerhed i mine forældres 
hus i Sæby og stor var glæden, da jeg 
efter et år kunne indløse kautionsfor-
holdet. 

Siden Mads Hyllested gik i gang med 
kokkeuddannelsen, har han haft am-
bitioner, og han ser hele tiden nye 
muligheder for ekspansion og etable-
ring af flere restauranter i Aalborg. 

66
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Mads Hyllested - som ”gæst2 - midt i 
Restaurant Applaus, som han etablerede 
som sin første restaurant i Aalborg.

 
 

Mads Hyllested er ejer og medejer af i alt syv 
restauranter i Aalborg gennem Pulpo Brands. 
Det drejer sig om Applaus, Dejavú, SMAEK, 
BonDjorno og Mapak  - NAM og Menendez
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EJERSKIFTE
Det kræver tid og indsigt at planlægge og 
gennemføre generationsskifte, ofte flere år.

Hvis du har planer om en ”virksomheds-
overdragelse” til familie eller andre, kan du 
få nyttige informationer og hjælp ved at 
kontakte SMV Danmark, telefon 3393 2000

LICITATIONER
Aalborg Kommunes udbudsmaterialer og 
licitationer kan du se direkte på vor hjem-
meside www�aalborg-hvf på forside hvor 
der er et direkte link til de seneste udbud� 
Benyt dig af denne lette adgangsvej samt 
vore tilbud om samarbejde. 

SAMARBEJDE MED TRYG
Vi har indgået en samarbejdsaftale med 
TRYG som giver store rabatter til vore 
erhvervsmedlemmer� 

Kontakt TRYG erhvervsassurandør  
Esben Nedermark, 2220 8174�

RABATPORTALEN
Masser af rabatter - se vor hjemmeside 
www�smvaalborg�dk

ERHVERVSPOLITISK FORENING
FOR SMÅ OG MELLEMSTORE VIRKSOMHEDER

- fortsat fra side 7 

ERHVERVSPOLITISK FORENING
FOR SMÅ OG MELLEMSTORE VIRKSOMHEDER

- Jeg har de første fem år i Aalborg lig-
get i overhalingsbanen med fuld fart på  
- med nye tiltag og nye koncepter gerne 
sammen med andre i branchen. Det har 
været lærerigt og somme tider også øko-
nomisk dyrt at være innovativ med f.eks. 
et nyt fransk koncept og så har det kostet 
en masse af min tid. 

- Jeg havde en plan om, da jeg kom til-
bage til Aalborg, at jeg i fem år ikke ville 
binde mig i fast forhold, fordi jeg vidste, 
at nogle forhold ikke kan holde til at fo-
kus er 100 pct. på virksomheden. Det har 
jeg overholdt, og har nu heldigvis fundet 
en god og forstående kæreste, som jeg 
tror også, selv får selvstændig virksom-
hed engang.  

Erfaringen har nu lært Mads Hyllested, at 
bare fordi at han – med sit ego og skaber-

trang -  prøver at knipse med fingrene og 
åbne nye spisesteder op, så er det ikke 
sikkert, at kunderne følger med. Men han 
har udlevet sine drømme og gør det fort-
sat. 

- Der var gode muligheder i restaurati-
onsbranchen i 2016, da jeg kom hertil, og 
det er der sådan set fortsat. Det bliver ba-
re næsten måned for måned sværere og 
sværere at leve op til de offentlige krav og 
restriktioner. Jeg er stadig optimist og vil 
ikke ende som en sur halvgammel mand.

- Og husk på som ung ny-udlært hånd-
værker eller kok: Jo mere du træner- des-
to heldigere bliver du, når det gælder om 
at opnå succes. Jeg har øvet mig nu 15 år, 
siden jeg startede på Food College i Aal-
borg i 2009. 

MADS HYLLESTED forlod Aalborg i år 2012, da var han assisterende køkkenchef på  
Fusion. Han fik ansættelser på Umami, som var blevet et af Københavns mest  
trendy steder. Derefter kom han på Søllerød Kro, som er tildelt en Michelin-stjerne.
Dernæst blev det til job på Kong Hans og den sidste periode i København var Mads 
Hyllested køkkenchef på Adress, der er en af Københavns finere restauranter. Mads 
Hyllested var yderst tilfreds med at være der, men drømmen om at starte sin egen 
restaurant i Aalborg trak i ham for otte år siden. Siden er det gået stærkt.

Svend Aage Suhr takker 
Mads Hyllested for en 
forrygende tale.



BLAD NR. 2 - 2024

9

VARELOTTERIETS FORHANDLERE FINDES PÅ

www.varelotteriet.dk

Bedre rådgivning
Prisgaranti
Fri telefonsupport

Se mere på 
www.revision-plus.dk
Tlf.: 88 44 77 99
kontakt@revision-plus.dk

BRUG AF
FORENINGENS LOKALER
Foreningens medlemmer har  
mulighed for at benytte vore lokaler  
til visse arrangementer�
Kontakt formand Svend Aage Suhr  
på telefon 98 12 00 02, eller
email: info@smvaalborg�dk
for yderligere oplysninger.

BESØG HÅNDVÆRKERHUSET
ONSDAGE KL. 9.00-15.00
Arbejdende værksteder:
 smede
 træ/glas
 polster/sadelmager
 urmager
 navere (lørdag kl� 11-13)
 maler

Alle er velkommen

AALBORG TØMRER-
OG MURERLAUG
AKTIVITETSKALENDER
 Udsendes direkte til medlemmerne

ERHVERVSPOLITISK FORENING
FOR SMÅ OG MELLEMSTORE VIRKSOMHEDERDødsfald

 
Bestyrelsesmedlem, frisør Hanne Danielsen 
er 10.maj 2024 afgået ved døden efter 
længere tids kamp mod kræft. Hanne 
Danielsen har siden 1972 været selv-
stændig frisør og drev til sin død Salon 
Noble i Nørresundby.

Hanne Danielsen var det første kvindelige medlem af SMV-
aalborgs bestyrelse. Hun indtrådte i det daværende 
Aalborg Haandværker Forenings bestyrelse i 2015 og 
har siden været et aktivt og engageret bestyrelses-
medlem. 

Hun var fagligt stolt og brændte for frisør-faget 
- og de unges vilkår og de udfordringer, som 
frisørfaget har. Hun var en lang periode older-
mand i frisørlauget,, hvor hun arbejdede her 
for hele branchens vilkår.

 Hanne repræsenterede SMVaalborg 
i SMV-danmarks HIFudvalg, der 
repræsenterer håndværker og industri-
foreninger i hele landet.

Hanne vil blive husket som en festlig, glad, 
nærværende og ansvarsbevidst person.  
Hanne efterlader sin mand Per, sønnen Ronni og 
barnebarnet Marius.  

Æret være hendes minde.

Bestyrelsesformand
Svend Aage Suhr
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Årets æreshåndværker   
er ikke en krukke

 Af Finn Lange

En glad hund tager imod i døren. En koncentreret Lisbeth kigger op fra drejebænken. En 
tænksom Peter går gennem lokalet, og en smilende Louise rækker hånden ud. Velkom-
men til familie Langes univers. En forårsdag, hvor solen skinner, er livet herligt i Hjelmer-
stald i Aalborg.

Gæsterne bliver suget ud af 
midtbyens travle puls - og 
ind i familiens Langes gård-
have, værksted og butik, 
hvor øjnene og ofte også 
ørerne kommer på overar-
bejde. Her arbejder Louise 
Lange side om side med sine 
forældre - sammen og hver 
for sig. 

De er alle tre kunstnere og 
har deres egen stil og kom-
petencer, når det gælder 
det flotte kunsthåndværk. 

Blev glad og rørt 
- Jeg var helt paf og blev 
rørt, da jeg hørte, at no-
gen have fået øje på mig, 
fortæller en glad Louise 
Lange, der 2. maj blev ud-
nævnt til at være årets 
Æreshåndværker i Aal-
borg.  
Louise Lange, der er tred-
je generation i landets 
største samlede kerami-
ske værksted og butik, lever og ånder for sit håndværk og sit 
kunstneriske udtryk. Hun har det allerbedst, når hun fordyber 
sig ved drejebænken og fremstiller sine unikke lerkrukker.
- Og hver gang jeg tager en af krukkerne ud af ovnen, bliver jeg 
motiveret til at lave noget nyt og måske forbedre mig på visse 
punkter. Det er min passion og min nørdede verden. Men det 
er også fantastisk sjovt – hver dag.

Den 46-årige kendte keramiker har ikke altid villet gå i sine 
forældre fodspor, selvom det måske lå lidt i kortene og 

skæbnen. Det 
var Louises far-
far Benny Lan-
ge, der sammen 
farmoren Ester 
etablerede potte-
magerværkstedet 
i Hjelmerstald i 
1968 og gav det 
navnet Langes 
Keramik. Peter 
Lange og Lisbeth 
Lange fortsatte 
driften fra 1982 og 
udviklingen af det 
unikke kulturelle 
åndehul i Aalborg. 
De lagde ikke pres 
på deres børn Kri-
stian og Louise 
med hensyn til at 
videreføre driften 
af det der nu hed-
der Langes Kunst-
håndværk.

Blev glaspuster  
på Bornholm
- Da jeg var 17 år 
ville jeg noget an-

det. Jeg passede ikke ind i den traditionelle skoleverden og 
droppede ud af 2. g. på Hasseris Gymnasium og tog i stedet på 
en højskole ved Vejle, hvor temaet var glaspusteri. Det passede 
godt til mit temperament dengang, som ung og vild. Glaspu-
steri er fuld fart på, ild og adrenalin.
Louise Lange blev derefter uddannet glaspuster og var i den 
branche i fem år på Bornholm. Men en periode med sygdom 
gav hende lidt hjemve.

Hunden Buster passer på 
det hele, far Peter og mor 
Lisbeth på hver sin side af 
datteren Louise.
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Årets æreshåndværker   
er ikke en krukke

- Det var min skæbne – jeg skulle ud og blive voksen, før jeg 
kunne se mig selv som keramiker - som mine forældre og 
bedsteforældre.  
Hjemme i Aalborg i år 2000 satte Louise Lange sig for at dyg-
tiggøre sig ved drejebænken og brugte oceaner af tid på at 
dreje masser af cylindre i ler.
- De fleste af krukkerne endte som lerklumper igen, så jeg 
kunne begynde forfra for at blive dygtigere.
Louise Lange var helt bevidst om, at hun ikke skulle kopiere 
sin fars værker på drejebænken og hun skulle heller ikke de-
korere sin mors ting.

Vi inspirerer hver dag hinanden
- Det ville aldrig gå. Vi er tre unikke kunstnere her i virksom-
heden, der hjælper og inspirerer hinanden, og vi arbejder 
bedst med vores egne udtryk i produkterne. Men fællesskabet 
i dagligdagen er vigtigt og givende. Vi kan ikke undvære hin-
anden hverken på værkstedet eller i butikken.
Langes Kunsthåndværk er meget mere end et keramiske 
værksted. Det er et kulturelt samlingspunkt midt i Aalborg 
– med en helt speciel atmosfære inde - og især ude i gården 
mellem husene. Her er ofte musik og  udstillinger – noget som 
forfører både de lokale kunder og turister langvejs fra. Det er 
en af de magneter, der skal få flere mennesker til at handle og 
få oplevelser i Aalborg centrum.
- Vi er her-  og vi bliver her - og vi udvikler os sammen her i 
værkstedet. Og heldigvis kommer den unge generation på be-
søg her hos os. De er tændt på oplevelser og eventyr – og vi 
prøver at lytte til deres interesser og ønsker uden, at vi skal 
blive alt for modebevidste. Vores produkter skal ikke kun glæ-
de kunden en kort tid. De skal leve og kunne beundres i man-
ge år. 

Forelsket i den hvide ler
For årets Ærehåndværker er arbejdet blevet en livsstil, og det 
er en daglig glæde at gå ind i gården ved butikken og begive 
sig ud på værkstedet:
- Jeg er næsten forelsket i ler – det er mit helle at sidde ved 
drejebænken og blive bedre og bedre til mit håndværk. Og 
tænk sig  - jeg var ikke noget kreativt talent som ung, men jeg 
er havnet det helt rigtige sted. Det er min livsstil – og jeg er 
yderst taknemmelig for at få prisen som årets Æreshåndvær-
ker. Det er jeg megastolt af.  
Næste år har hun 25 år jubilæum som keramiker og når hun 
tænker tilbage, så var vejen omkring glaspusteruddannelsen 
god for hendes måde at finde sig selv på:
- Der var intet pres fra mine forældres side i forhold til, at jeg 
skulle være i samme branche som dem, men jeg skulle lige-
som finde ud af, hvem jeg var, før jeg kunne se mig selv i fa-
milievirksomheden, og på samme måde har jeg det over for 
mine egne drenge. De skal selv blive voksne hver på deres 
måder og finde ud, hvad der giver dem mening og værdi i til-
værelsen. 

Kulturen lever i midtbyen
Familiefirmaet Langes Kunsthåndværk består af Peter Lange, 
Lisbeth Lange og Louise Lange. Og Louises bror Kristian, der 

HJELMERSTALD - en oase midt i Aalborg - en gade som 
beboerne selv reddede fra undergang i 70erne, hvor alt 
gammelt skulle fjernes og erstattes af moderne huse og 
næsten motorveje gennem midtbyen.
Få gader og stræder overlevede den fejlagtige politik, men 
nu ligger de smalle gader syd for Algade med eftertragtede 
boliger og enkelte erhvervsdrivende. 
Langes Kunsthåndværk er det bedste eksempel på at gode 
værdier født på en kreativ arbejdsplads, fortsat er en af by-
ens største trækplastre. 
Et åndehul, hvor batterierne kan lades op. Her er tænkt 
over, hvad der betyder noget for kunderne. Her er virkeligt 
noget for øjet, og det er noget, der sætter positive tanker i 
gang. 
Med passende mellemrum er der også musik i gårdhaven - 
og så er der også noget for ørene. 

er uddannet arkitekt, er med på sidelinjen. Han bidrager på det 
kreative område med sine malerier og specielt gavlmalerier, der 
kan ses i Aalborg by  og selvfølgelig i Langes kulturelle univers i 
Hjelmerstald. 
Det var som nævnt Benny og Ester Lange, Louises bedsteforæl-
dre, der skabte rammerne for hele i 1968. Et pottemagerværk-
sted skulle efter farfarens mening ligge midt i byen, hvor der er 
liv året rundt - og ikke i sommerlandet. Siden har det udviklet 
sig til at blive landet største butik med tilhørende værksted og 
udenomsarealerne i mellem bygningerne er blevet en turistat-
traktion, også når butikken er lukket.
Her er ofte musik og glade dage mellem kunstværkerne. Og ba-
gest i lokalerne har Louise sit daglige virke ved drejebænken. 
Der hviler fred, ro og en næsten meditativ stemning. Hunden 
hedder i øvrigt Buster.

Louise Lange i værkstedets 
gård med en af sine store 
flotte keramikkrukker.
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Langt sejt træk  
at komme i gang 

- Jeg har altid haft et af hans borde - de-
sign nr. 55, med mig, hvor jeg har boet, 
og det er blevet beundret af mange af 
mine gæster. 
- Og jeg vidste jo godt, at han var dygtig 
som møbelsnedker, og at hans design-
møbler var blevet solgt i ind- og udland, 
og det var lidt synd, at det hele endte 
i 1982, da han lukkede værkstedet i 
Bramming ned – på et tidspunkt, hvor 
der ikke var nogen i familien, der ville 
føre det videre.
Til forskel fra morfaren, er Nanna ikke 
udlært håndværker. Hun har gennem-
ført uddannelser inden for markedsfø-
ring, innovation og designledelse. Un-
dervejs i studierne havde hun sammen 
med tre medstuderende etableret en 
virksomhed, der indeholdt en helt ny 

måde at give kunder på tøjjagt en viden 
om hvilke størrelser og designs, der vil-
le passe deres specifikke kroppe.  

Erfaring fra tidligere firma
- Vi var fire studerende med en god ide 
til en innovativ virksomhed. Det hand-
lede om et digitalt prøverum, hvor kun-
der kunne gå ind i et prøverum og digi-
talt få indhentet præcise mål i forhold til 
det tøj, de skulle købe. Faktisk opnåede 
vi at få fondsmidler til at udvikle vores 
forretning. Af forskellige årsager lyk-
kedes det os ikke at udføre vores plan, 
men jeg fik en masse erfaring og læring 
om at arbejde sammen med andre.

I baghovedet havde Nanna efter forsø-
get med det digitale prøverum, Rooms 
for Change, fortsat tankerne om mor-
farens arkitektoniske møbler. Og nyt-
årsaften 2017 luftede hun tankerne for 
sin daværende kæreste og nuværende 
mand:

- Min morfar var en stolt og ærekær 
snedker, der satte kvalitet, æstetik og 
håndværket i højsæde. Han designede 
en række smukke borde, som tåler at 
blive relanceret. Det var mit nytårsfor-
sæt for syv år siden.

Siden har det været et langt sejt træk at 
forme virksomheden, lægge strategien, 
finde producenter og de møbelforret-
ninger, der kunne præsentere design-
møblerne bedst muligt.

- Det er lykkes at komme ud til rigtigt 
mange af de eksklusive butikker, der 
under Corona-tiden var åbne over for 
nye tiltag, men så kom krisen med de 
øgede energipriser, der påvirkede hele 
værdikæden for alle producenter. Det 
påvirkede økonomien i mit firma så 
meget, at jeg i en periode ved siden af 
arbejdet med Intarsia Furniture tog ar-
bejde som handicaphjælper. 

Ville lykkes med møblerne
Det var en belastende tid for Nanna med 
over 70 timers arbejdsuger og et familie-
liv med to små børn og manden Mads. 

- Det var en hård tid, og jeg måtte tage 
en beslutning. Jeg ville jo have at mø-
belvirksomheden skulle lykkes, og ve-
jen frem ville være at få andre ind i 
firmaet med deres kompetencer og ka-
pital. Jeg kan så gøre det, jeg er bedst til 
og få gavn af andres erfaringer med at 
drive virksomhed.          
Derfor tog Nanna med bange anelser 
beslutningen om at stille op foran in-
vestorerne i Løvens Hule. Det skete i 
august sidste år og med succes. Tahir 
Siddique og Louise Herping Ellegaard 
købte tilsammen 20 procent af virk-
somheden for 500.000 kroner.

– Jeg var forinden lidt nervøs for at blive 
ristet af ”vilddyrene”. Så det var kæm-
pestort, at  to af dem ville være med på 
rejsen fremover. Det giver også bedre 
muligheder for at produktudvikle og la-

 Af Finn Lange

Nanna Aakjær Svendsen har længe vist, at hun gerne ville være selvstændig, og hun har 
forberedt sig ved at tage uddannelser, der fremmer iværksætteriet. Nu er det lykkes 
med virksomheden Intarsia Furniture, der bygger på møbeldesigns, som Nannas morfar 
møbelsnedker Jørgen Aakjær Jørgensen i sin tid stod bag. 

INTARSIA  blev stiftet 1948 af Jør-
gen Aakjær Jørgensen, der oprinde-
lig var fra Fjerritslev.
Han var udlært møbelsnedker og 
fik bronzemedalje for sine kunnen 
på teknologisk institut.
Efter studier i Sverige påbegyndte 
han og hustruen Lis møbelpro-
duktion i Bramming. Her blev flotte 
møbler fremstillet af op til 15 dygti-
ge snedkere og møblerne blev solgt 
i det meste af verden.
I 1982 besluttede Jørgen at afvikle 
fabrikken. Fyrre år efter har Nanna 

taget arven op.
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SUNDE ARBEJDSPLADSER 
– GRATIS RÅDGIVNING
En virksomheds vigtigste ressource er 
dets medarbejdere.

En investering i medarbejdernes sund-
hed og trivsel kan give øget effektivitet, 
arbejdsglæde samt mindske og forebygge 
sygefravær. 

Et strategisk fokus på sundhed, trivsel og 
godt arbejdsmiljø har stor betydning for 
at kunne tiltrække og fastholde kvali-
ficeret arbejdskraft samt sikre en god 
kundeoplevelse�

Med et gratis forløb ved Aalborg Kom-
munes virksomhedsteam kan du tilbyde 
alle medarbejderne en gratis sundheds-
samtale incl. Sundhedstjek og samtidig 
få sparring og rådgivning til at skabe en 
sundere arbejdsplads og et bæredygtig 
arbejdsliv til gavn for alle.

Lyder det som noget for dig og din virk-
somhed - så kontakt Martin Olesen til en 
uforpligtende dialog om mulighederne�

Martin Olesen
Koordinator i Virksomhedsteamet
Center for Sundhedsfremme -  
Aalborg Kommune
Mail: martin�olesen1@aalborg�dk
Tlf� 2025 1918

ERHVERVSPOLITISK FORENING
FOR SMÅ OG MELLEMSTORE VIRKSOMHEDER

ve mine egne designs og måske sam-
arbejde med andre møbeldesignere, 
der vil med ind under brandet Intarsia 
Furnitures. 

Nanna har allerede selv suppleret 
morfarens møbler med egne svæve-
hylder, der nu sælges via en webshop. 
Fremover vil det dog være highend 
møbelforretninger, der skal sælge de 
større møbler, der lægger op til, at 
kunderne ser og mærker tingene, in-
den de køber:

Stolt af IV-legat 
- Vi holder fast i strategien med, at 
vores større møbler fortjener at blive 
set og præsenteret hos forhandlerne, 
der i forvejen har andre kendte dan-
ske møbler i butikkerne. Det er dem, vi 
gerne vil konkurrere med.

Nanna er i øvrigt stolt af, at hun i 2024 
får årets iværksætterlegat fra SMV-
aalborg.
- Det er en dejlig anerkendelse og rart, 
at der er nogen, der har fået øje på In-
tarsia møblerne, fortæller en stolt Nan-
na på hjemmekontoret i Gjøl.
Hende firma skal snart flytte hjemme-
fra og ind i en erhvervspark i Pandrup, 
hvor også hendes mands familiefirma, 
Klarborgnisserne har til huse.
- For mig er det er en stor ære at gen-
skabe morfars perfektionistiske og de-
taljerede møbler, og det gør vi med re-
spekt for hans håndværk.
Produktionen af Intarsias borde fore-
går hos møbelproducent Aage Øster-
gaard i Roslev ved Skive. Der er af-
sætningsaftaler med 25 møbelhuse i 
Danmark og en webshop, hvor de min-
dre designs præsenteres.

Nanna Aakjær Svendsen har 
selv designet en svævehylde, 
der findes i forskellige 
størrelser.

Nanna Aakjær Svendsen fremviser 
her et af sin morfars møbler.
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Legatfesten 2024 
 

 Af Finn Lange
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Legatfesten 2024 
 

Aalborg Håndværker Sangforening og Aalborg 
Pigegarden underholdt gæsterne ved Legatfesten.
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Legatfesten 2024 
- Aalborgs borgmester Lasse Frimand Jen-
sen (S) bød velkommen til Legatfesten i by-
rådssalen og roste de unge legatmodtagere 
for at have gået den faglige vej gennem 
deres uddannelse. Vi har mange SMVer i 
Aalborg og vi er taknemmelige for at I med 
jeres indsats har vist vejen for andre, der 
står over for et uddannelsesvalg. Skaber- og 
iværksætterlysten er vigtig for samfundet.   

Kok, restauratør og iværksætter  

Mads Hyllested  
holdt festtalen for  
prismodtagerne  
2. maj 
Han sagde blandt andet til Legatmodtagerne:

Dyb respekt for Jer. I er de bedste, I har udmærket Jer,  
og I har gjort Jer umage. 
Vi skal have gjort op med ideen om at vi alle skal være  
akademikere. Det er der ikke plads til i samfundet. 
Sammen er vi nu forpligtigede til at være fanebærere for 
vores fag, og vi skal tage godt imod andre, der vil gå samme 
vej som Jer.  

Læs interview med Mads Hyllested side 6.

16

Aalborgs borgmester 
Lasse Frimand Jensen (S)
og SMVaalborgs formand 
Svend Aage Suhr.
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Årets æreshåndværker 
i Aalborg

Aalborgs  
iværksætter-
legat for unge 
håndværkere 

Legatet er indstiftet i 2004 og gives til en i Aalborg Kommune 
aktiv håndværker, som gennem sin faglige dygtighed og evnen 
til at videregive den i særlig grad medvirker til at holde sit fags 
tradition i hævd. 
Legatbeløbet på 10.000 kr. er sponsoreret af PFS, Pension For 
Selvstændige. 
Legatet tildeles i 2024 keramiker Louise Lange. Årets æreshånd-
værker er medejer af familievirksomheden Langes Kunsthånd-
værk. 
Hun er tredje generation af keramikere i det landskendte værk-
sted i Hjelmerstald. Louise ville som ung være glaspuster og nå-
ede at arbejde i den branche nogle år, før hun vendte hjem til 
Aalborg og familievirksomheden. Louise en sublim kunstner ved 
drejebænken og har udviklet sit helt eget udtryk i sine kreative 
kunstværker. 

Læs artikel om Louise Lange og Langes Kunsthåndværk side 10.

Legatet har været uddelt hvert år i 20 år og tildeles en yngre iværksætter, som 
gennem etablering af egen virksomhed i Aalborg Kommune har vist evnen 
til at omsætte ide til handling og som kan tjene som forbillede for andre med 
sin selvstændighedstrang. 
Legatbeløbet på kr. 10.000 kr. er sponsoreret af Ole Friis, grundlæggeren og 
tidligere ejer af rengøringsfirmaet IDA Service. 
Legatet tildeles Nanna Aakjær Svendsen, stifter af Intarsia Furniture
Det hele begyndte i 1948, da Nanna Aakjær Jørgensen morfar snedker Jørgen 
Aakjær Jørgensen startede produktion af sine egne designede møbler. Mø-
belvirksomheden lukkede i 1982, men Nanna interesserede sig for de unikke 
møbler og i 2017 besluttede hun at genoptage produktionen. Nu drives virk-
somheden fra hjemmeadressen på Gjøl. Nanna Aakjær har nu fået kapital 
til at vækste fra to løver, Tahir Siddique og Louise Herping Ellegaard. 

Læs historien bag Intarsia Furniture side 12.

Æreshåndværker 
keramiker Louise Lange

Modtager af 
iværksætterlegat for 
unge håndværkere er 
Nanna Aakjær Svendsen
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Laugs/mesterforeningernes 
legater 2024 blev tildelt

Automekaniker Magnus 
Lind, Steves Auto. På vegne 
af Magnus, der pt. arbejder 
i Australien, tog mor Diana 
Lind imod legatet.

Frisør Emilie Day 
Miller Pedersen, 
Salon Hookstone

Tømrer Jeppe 
Thomsen, 
Toppenberg 
HOK A/S 

Tømrer Christian 
Noer Madsen, 
Pallisgaard A/S
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Automekaniker 
Frederik T. S. 
Andersen, Nordjysk 
Autoteknik

Praktikprisen
SMVaalborgs Praktikpris er indstiftet i 2020. 
Prisen gives til en person, en virksomhed eller en institu-
tion, som i særlig grad har påtaget sig ansvar for at give 
lærlinge og elever et meningsfyldt praktikforløb. Legatbe-
løbet er sponsoreret af SMVaalborg. 

Praktikprisen for 2024 går til TECHCOLLEGE Aalborgs op-
læringscenter. Oplæringscentret får prisen for at fasthol-
de og sikre at så mange lærlinge som muligt gennemfører 
deres erhvervsuddannelse. Oplæringscenteret tager hånd 
om de unge og sikrer en god kontakt mellem virksomhe-
der og lærlinge for at opnå det bedste match mellem den 
enkelte lærling og virksomhed.
Uddannelseschef Jakob Tønsberg Pilgaard fra TECHCOL-
LEGE  modtager prisen.

Find artikel om Oplæringscentret og interview med ud-
dannelseschef Gitte Posborg, TECHCOLLEGE side 4. Uddannelseschef Jakob Tønsberg 

Pilgaard fra TECHCOLLEGE  
modtager prisen.



Laugs/mesterforeningernes 
legater 2024 blev tildelt

Anlægsstruktør Asger 
Martens, Nibe Entreprenør 
& Transport A/S 

Bager Astrid Wahl 
Jespersgaard, 
Haals Bageri

Bygningsstruktør Gustav 
Møller Østergård, A. 
Enggaard A/S 

Anlægsstruktør 
Johnny Jensen, 
Gunnar Nielsen A/S 

Maskinmester Matthias 
Kirkegaard, MARTEC 
Frederikshavn 

Lager– og 
Logistikoperatør 
Mette 
Christiansen, 
Fynbo Foods A/S

SMVaalborgs legater  

til lærlinge 2024 gik til 

Sydbank Fondens   
lærlingelegater i Nordjylland 2024 gik til 
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Elektriker Christian 
Smith, CBRE Teknisk 
Servicepartner

Elektriker Jacob 
Pedersen, Strøm 
Hansen A/S

Smed Luna Isabella 
Daugaard, Scanico 

Erhvervsdirektør Anette Nielsen (tv.), Sydbank Aalborg, over-
rakte Sydbank Fondens fem regionale lærlingelegater til mod-
tagerne i Nordjylland. Den femte legatmodtager tømrer Tobias 
Østergaard fra firmaet Magnus Thomsen havde ikke mulighed 
for at være til stede.



Prisen er stiftet i et samarbejde mellem 
Job og Velfærd (Aalborg Kommune) og 
SMVaalborg. Prisen uddeles årligt til en 
virksomhed, der har ydet en særlig ind-
sats og påtaget sig et socialt ansvar for 
at hjælpe mennesker til en aktiv tilvæ-
relse med et job. Legatet er sponsoreret 
af Aalborg Kommune. 

Potentialeprisen 2024 tildeles NGI a/s, 
Nørresundby 

Motivationen for tildelingen er, at virk-
somheden aktivt har påtaget sig et so-
cialt ansvar for at hjælpe mennesker, 
der har haft svært ved at finde fodfæste 
på arbejdsmarkedet. NGI er en meget 
rummelig, multikulturel og internatio-

nal virksomhed. NGI a/s mestrer en om-
sorgsfuld og nærværende ledelse, der 
skaber egnede job til nogle af de bor-
gere, der har udfordringer med at opnå 
fast tilknytning til arbejdsmarkedet.

Han uddybede motiveringen med:
Gentagne gange har I vist, at det ikke 
er specifikke kvalifikationer (herunder 
sproglige krav), der er afgørende for at 
opnå ansættelse hos Jer. Det er viljen 
til at ville – der tæller hos NGI, hvoref-
ter I formår at lære medarbejderen det 
nødvendige. I er dygtige til at tænke ud 
af boksen i forhold til praktikanter og 
medarbejdere, der ikke er stærke sprog-
ligt. 

NGI er et forbillede for andre. I er en 
rummelig, multikulturel og internatio-
nal virksomhed med mangfoldighed 
i etnicitet, køn, religion og I ansætter 
medarbejdere med funktionsnedsættel-
ser samt udviser en stor vilje og åben-
hed over for samarbejdet med Jobcenter 
Aalborg.  

Læs artikel om NGIs indsats for at skabe 
fleksible jobs side 22. 

Potentialeprisen 2024

Rådmand Nuuradin Salah Hussein 
overrækker prisen til produktionschef 
Philip Skall Hansen, NGI A/S.
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Nibe
Bredning

Støvring

Svenstrup

Brovst

Aabybro

Pandrup

Hjallerup
Dronninglund

Vodskov

Gudumholm

Hals

Nørresundby

Skørping

Aalborg

Aalborg Bugt

Kongerslev

Bælum

KØBMANDEN PÅ BOULEVARDEN
BOULEVARDEN 33

9000 AALBORG
31 31 01 74

VINSHOPPEN
HADSUNDVEJ 12
9000 AALBORG

98 12 63 35

HOLTE VINLAGER
BUDOLFI PLADS 5

9000 AALBORG
32 16 21 22

GULDBAGEREN VESTBYEN
KASTETVEJ 115
9000 AALBORG

98 12 53 55

PHOTOCARE AALBORG
ØSTERAAGADE 4
9000 AALBORG

98 16 71 77

VIN - GAVEN
VODSKOVVEJ 44
9310 VODSKOV

20 74 55 10

BOG & IDE NØRRESUNDBY
SKRÅGADE 10

9400 NØRRESUNDBY
98 17 10 77

BOG & IDE AABYBRO
AABYBRO CENTRET 1

9440 AABYBRO
98 24 20 40

PEN & PAPIR
JERNBANEGADE 17

9460 BROVST
98 23 10 41

ANNE GRETHE LUNDGAARD
VESTERHAVSVEJ 165

9490 PANDRUP
98 24 60 81 KON-TUR HJALLERUP

SØNDERGADE 8
9320 HJALLERUP

93 89 11 30

KON-TUR DRONNINGLUND
STATIONSVEJ 34

9330 DRONNINGLUND
93 84 54 22

BYENS KIOSK
AALBORGVEJ 18

9370 HALS
98 25 16 99

FLAUENSKJOLD KORN
AALBORGVEJ 592

9330 DRONNINGLUND
98 86 10 22

SHELL GUNDERUP
HADSUND LANDEVEJ 520

9260 GISTRUP
98 33 22 55

RAGNA BOWMAN
SVENSTRUP SKOLE VEJ 13

9230 SVENSTRUP J
98 38 15 16

KORT OG GODT
DANMARKSGADE 26
9293 KONGERSLEV

98 33 22 59

SPAR BÆLUM
VESTERGADE 24E

9574 BÆLUM
98 33 70 01SANNE RIBERGAARD

MALTGØRERVEJ 1
9520 SKØRPING

98 39 11 44

SPORTIGAN
HOBROVEJ 72

9530 STØVRING
60 10 60 63

DAGLI'BRUGSEN GUDUMHOLM
AAGADE 40

9280 STORVORDE
98 31 60 26

Gandrup

BIRGITTE SLOTH HANSEN
SØNDERSKOVVEJ 271

9362 GANDRUP
26 36 67 45

Gistrup

Se mere på: www.varelotteriet.dk

Spil fornuftigt
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NGI satser på 
mennesker - og 
på at drive en 
sund forretning

 Af Finn Lange

Produktionschef Philip 
Skall Hansen, viser et 
af de lejehuse frem, 
som er efterspurgt 
af kunder i hele 
verdenen.
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- Vi har løbende 7-8 ansatte i vores lager/
pakkeafdeling, hvor der er indrettet et 
forholdsvis stille miljø – uden forstyrren-
de færdsel og andre ting, der kan påvirke 
den gode atmosfære i rummet. Og i øv-
rigt har i medarbejderstaben på 200 an-
satte – 15 nationaliteter, fortæller Philip 
Skall Hansen, produktionschef ved NGI. 

Coronakrisen var positiv
Faktisk var det tiden under Coronakri-
sen, de satte skub i beslutningen om at 
etablere en afdeling, der kunne rumme 
forskelligheder. Gennem mange år havde 
NGI fået samlet en bestemt type plastik-
kugler hos det nærliggende kommunale 
produktionsværksted Aalykke.

Her havde en række medarbejdere væ-
ret beskæftiget på deltid og leveret i gen-
nemsnit 75.000 styk per måned.

- Med kort varsel fik jeg at vide, at værk-
stedet lukkede ned - som følge af re-
striktionerne og så måtte vi tage denne 
underleverance hjem i NGI. Så hvorfor 
skulle vi ikke prøve at ansætte personer 
med nedsatte arbejdsevner her på vo-
res matrikel. Vi havde i forvejen fokus 
på vores samfundsansvar, og vi arbejder 
løbende med FNs verdensmål, forklarer 
Philip Skall Hansen.

Coronatiden var på mange måder en 
god periode for NGI. På grund af krisen 
kunne andre producenter i verden ikke 
levere de efterspurgte varer – men i Nør-
resundby lykkedes det at vækste og ud-
vikle virksomheden.

- Vi fik brug for rigtigt mange af de før-
omtalte kugler, men overlod nu denne 
produktion til maskinerne, der kunne 
spytte måske 30.000 styk ud om ugen.

Nedbryder produktionen
Samtidig fik NGIs produktionsledelse 
nedbrudt nogle komplicerede proces-
ser i virksomheden til mindre opgaver, 
der kunne håndteres af f.eks. fleksjob-

bere. NGI - så at sige - flyttede grænser 
for hvad forskellige ansatte kan præstere 
i en produktionsvirksomhed, når der ta-
ges hensyn til den enkelte medarbejder:

- Hvis man har udfordringer af forskellig 
art, så står man svagt på arbejdsmarke-
det, og vi vil gerne give dem en mening 
med dagligheden og et job at møde op 
til. Også på det område vil vi gerne flytte 
grænser, samtidig med at vi fortsat skal 
være en rentabel og effektiv virksomhed, 
der kan fast holde vores unikke position 
på verdensmarkedet, udtaler Philip Skall 
Hansen.

Faktisk er NGI en mere end 30 år gammel 
virksomhed, der startede i en baggård i 
Skrågade i Nørresundby – under navnet 
Nordjysk Gummivare Industri. Her pro-
ducerede man diverse gummiartikler til 
lokale aftagere i industribranchen. Siden 
har virksomheden udviklet sig hastigt i 
en mere teknologisk retning ved  at kom-
binere rustfrit stål med gummi-elemen-
ter. Det medførte udviklingen af de spe-
cielle såkaldte maskinsko og lejehuse til 
industrien.

Lejehuse fra verdensfirma
Det handler om de fødder som diverse 
produktionsanlæg står på - og det hand-
ler om hermetisk lukkede ”huse” om-
kring lejer i en produktionsvirksomhed, 
der befinder sig hvor som helst i verden. 
NGI har opnået patent på en række af de 
komponenter, der bliver fremstillet i Nør-
resundby:

Faktisk er NGI den eneste virksomhed i 
verden, der kan tilbyde de omtalte hygi-
ejniske maskinsko og lejehuse, som er 
certificeret efter de mest strenge stan-
darder.

- Lejehusene er vand- og støvtætte og er 
isolerede fra omverdenen. Det betyder 
at det reducerer rengøringen og nedsæt-
ter både vand og elforbruget hos vores 
kunder i fødevare-, mejeri- og bryggeri-

brancherne samt i den farmaceutiske in-
dustri.

Det er noget teknisk og indviklet, men 
efterspørgslen efter NGI-komponenterne 
- der kan sammensættes efter kundernes 
ønsker og leveres fra dag til dag - er sta-
digt stigende. NGI eksporterer størstede-
len af deres varer til hele verden.

- Vi vil være de bedste i vores branche, 
og vi vil gerne vise vejen, når det gæl-
der samfundsansvar. Med stolthed kan 
jeg sige, at de værdier, som NGI er bygget 
på gennem alle årene, går igen i nogle af 
FNs verdensmål og det samfundsansvar, 
CSR, som samfundet gerne vil have at 
virksomhederne tager, pointerer Philip 
Skall Hansen

- Det har selvfølgelig været lidt udfor-
drende at samarbejde med det offentlige 
og jobcentrene med hensyn til at skabe 
de små job med mening, fordi der skal 
tages så mange hensyn til lovgivningen 
og de økonomiske forhold, der gør sig 
gældende for den enkelte, når et fleksjob 
skal kombineres med offentlige ydelser.

Men vi er kommet rigtigt godt i mål med 
at hjælpe nogle af de medborgere, der 
gerne vil yde et stykke arbejde og være 
en del af fællesskabet på en arbejds-
plads.        

NGI blev grundlagt i 1972 og har gennem 
tiden vokset sig til at være verdens føre-
nde producent af hygiejniske komponen-
ter i rustfrit stål. I dag er NGI repræsen-
teret i mere end 50 lande.

At tage hensyn til nogle af medarbejderes udfordringer - er ingen hindring for at drive en  
lønsom virksomhed, der producerer avancerede produkter til industri- og fødevarevirksom-
heder i hele verden. Gennem flere år har NGI lagt vægt på at være en rummelig arbejdsplads, 
hvor der er jobmuligheder for personer med nedsat arbejdsevne i traditionel forstand. 
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Philip Skall 
Hansen har 
udviklet 
NGIs 
miljø for 
rummelige 
arbejds-
pladser.
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GRATIS
RÅDGIVNING 
Har du brug for tips til, hvordan du kan 
fastholde dine medarbejdere eller tackle 
et lidt for højt sygefravær? Eller ønsker du 
at vide mere om fx virksomhedspraktik, 
mentorordninger for unge eller den nye 
fleksjoblovgivning? Kontakt Cabi.

Vi er et landsdækkende videns- og net-
værkshus, og vi tilbyder blandt andet: 

  Gratis telefonisk rådgivning om 
fleksjob, sygefravær, mentor- eller 
seniorordninger og meget andet� Vi 
bliver ugentligt kontaktet af 15-20 
virksomheder på vores hotline, som vi 
hjælper med konkrete problemstillin-
ger i virksomheden�

  Gratis medlemskab af et landsdæk-
kende virksomhedsnetværk� Over 
3�440 er medlemmer af Virksomheds-
netværkCabi, som afholder cirka 30 
gratis arrangementer om året fordelt 
over landets fem regioner�

  Gratis viden, tips og nyheder. Cirka 
5.000 medarbejdere abonnerer på  
vores nyhedsbrev til virksomheder. 
Læs blandt andet om arbejdsmiljø, 
unge, jobrotation, sygefravær, seniorer, 
integration og fleksjob.

Du kan læse mere og tilmelde dig vores 
nyhedsbrev og netværk på www.cabiweb.dk.
Du er også velkommen til at ringe til os på 
telefon 8612 8855�

Cabi / Åboulevarden 70, 3 / 8000 Aarhus C / 
cabi@cabiweb�dk / 8612 8855 

ERHVERVSPOLITISK FORENING
FOR SMÅ OG MELLEMSTORE VIRKSOMHEDER

SUPPORT-TEAMET PÅ TECHCOLLEGE ER KLAR TIL AT HJÆLPE DIG, 
HVIS DU:

// mangler en elev/lærling og ønsker at finde det helt rigtige match.
// har spørgsmål til din elevs/lærlings skoleforløb.
// har brug for hjælp til at blive godkendt som læreplads.
// har brug for hjælp til at udfylde en digital uddannelsesaftale.
//  har glemt, hvornår din elev/lærling har fødselsdag, og gerne vil  

overraske med en brunsviger.

 

På TECHCOLLEGE hjælper vi med det hele!

Ring på 7250 5775

HAR DU FÅET LYST TIL AT FÅ NY 
VIDEN, GÅ-PÅ-MOD OG EKSTRA 
HÆNDER I DIN VIRKSOMHED? 

TECHCOLLEGE · Øster Uttrup Vej 1 · 9000 Aalborg · Telefon 7250 5775 · techcollege.dk

B&E STÅL A/S  
Marathonvej 1 
9230 Svenstrup J.
Telefon: 98 18 83 11 
Mail: info@bogestaal.dk
www.bogestaal.dk

  Industri
  Boligforeninger
  Bygge og anlæg
  Tilkald og vedligehold

B&E STÅL er medlem af Dansk Byggeri - det er din garanti for godt håndværk

VARELOTTERIETS FORHANDLERE FINDES PÅ

www.varelotteriet.dk
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Ordførende: 
Aalborg Smedelaug 
Oldermand  
Søren Rønnov Nielsen

Frisøroldermand 
Betina Ravnborg 

Dansk Bilbrancheråd 
Jan Bloch

Aalborg- og Nørresundby Malerlaug 
Jesper Hedegaard Thomsen 

Tømrer- og Murerlaug  
Ole Skjødt Sørensen 

Nibe erhvervsråd 
Martin Jensen

Maskinmesterforeningen 
Matthis Kirkegaard

Sangforeningen 
Henrik Gertsen

Journalist 
Finn Lange Rasmussen

Hals Erhvervsforening 
Carsten Kristensen

Nordjyllands Slagterforening 
Ib Holmberg

Repræsentantskabsmøder 
afholdes den anden onsdag i marts  
og november måned. 

REPRÆSENTANTANTSKAB

Velkommen til endnu mere

Koncerter 
& Shows 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen
- se endnu mere på www.skraaen.dk

Følg hele Skråens program på 
www.skraaen.dk

Forsalg www.billetlugen.dk, 
Salling og Skråen
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   30. maj kl. 16.30 
Bestyrelsesmøde

   26. juni kl. 16.30 
Bestyrelsesmøde

   28. August kl. 16.30 
Bestyrelsesmøde

   25. September kl. 16.30 
Bestyrelsesmøde

   30. Oktober kl. 16.30 
Bestyrelsesmøde

   13. November kl. 18.00 
Repræsentantskabsmøde

   27. November kl. 16.30 
Bestyrelsesmøde

   18. December kl. 16.30 
Bestyrelsesmøde

Øvrige arrangementer annonceres  
via mail og på hjemmesiden.

 

AKTIVITETER 

VARELOTTERIETS FORHANDLERE FINDES PÅ

www.varelotteriet.dk

MØDER MED 
MERE MAGI

Gør din mødedag til en 
mindeværdig oplevelse ved at 
tilføre et ekstra touch
Tag på en inspirerende walk ’n’ talk i 
Kildeparken, lav sjove teambuilding-øvelser 
eller afslut mødet med lækre cocktails 
eller en festlig julefrokost. Vi har den 
nødvendige viden og erfaring til at hjælpe dig 
med at skabe et møde, som deltagerne 
vil snakke om i årevis.

Lad os mødes!
akkc.dk

+700 p-pladser

Scandic hotel tilknyttet

Eget event-team

Mad med bæredygtigt fokus

Tæt på offentlig transport

Fleksible møder: 2-2400 pers.
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 Af Finn Lange

- Vi belønner på landsplan for andet år i træk 70 lærlinge med 
legater på hver kr.15.000. Her i Nordjylland har vi igen i år ud-
valgt fem lærlinge i tæt samarbejde med vores kunder og lokal-
råd. Vi udvælger de lærlinge, der har fortjent en anerkendelse. 
Ikke kun fordi de klarer sig godt på det rent faglige område, 
men især fordi de som mennesker har udviklet sig og udstråler 
glæde ved deres fag og fungerer godt i organisationen.

Sådan fortæller Cathrine Billund Kallehauge, der er områdeas-
sistent i Sydbank, Aalborg. 

Sydbank har 12 områder i hele landet. Her i Nordjylland er afde-
lingen beliggende i Aalborg, hvorfra man servicerer hele regio-
nen. I 1989 åbnede Sydbank i Vingårdsgade. Nu står afdelingen 
på tre ben inden for Erhverv, Private Banking og Privat - samlet 
i E-Huset ved Østre Havn med næsten 40 ansatte.   

- På det område ligner vi de andre større banker, som heller ik-
ke længere ligger på hvert gadehjørne. Vi er en bank med søn-
derjyske rødder, men vinder hvert år store markedsandele i det 
nordjyske – især indenfor erhverv, siger Cathrine Billund Kalle-
hauge. 

Med i legatfesten for første gang 
Sydbank Fondens midler stammer fra afkastet på investerede 
midler, og der blev i 2023 uddelt over 13 mio. kr.

- En del af pengene går til de nævnte 70 lærlinge, og resten kan 
man søge som forening eller organisation. Vi kigger løbende på 
ansøgninger fra dem, der yder en god indsats lokalt, og hvor vi 
kan se et stærkt samarbejde.

Det er første gang, at Sydbank har allieret 
sig med SMVaalborg med hensyn til fest-
lighederne i forbindelse med legatudde-
lingerne. Men da begge parter arbejder på 
at fremme interesser for at få en fremtid 
som håndværkere, er det naturligt at par-
terne har fundet sammen.

- Vi er stolte over at være med som bi-
dragsyder ved den årlige festlige legat-
uddeling, der finder sted i byrådssalen i 
Aalborg. Rammerne er med til at vise de 

unge, at vi tager dem alvorligt, og vi gerne vil anerkende dem 
for det uddannelsesvalg, de har taget. Nogle gange på trods af 
skolens og forældrenes rådgivning.

- Som alle andre er vi bekendte med, at der bliver en kæmpe-
stor efterspørgsel på unge med en erhvervsfaglig uddannelse, 
så det er vigtigt, at få flere til enten at tage en faglig uddannelse 
eller at kombinere uddannelsen med en studentereksamen - 
det er jo også er et tilbud.

- Vi kigger på dem, der har drive og som skal forme fremtidens 
erhvervsliv. De er rollemodeller og forbilleder for andre, der vil 

gå den håndværksmæssige vej.   

Ud over legaterne til lærlinge 
finder Sydbank også elever på 
handelsuddannelserne, der 
opnår et studierejselegat på 
kr.10.000.
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Sydbank Fonden uddeler legater 
til lærlinge for 1 mio. kr.  
 
Sydbank Fonden sætter fokus på erhvervsuddannelserne og uddeler lærlingelegater i sam-
arbejde med Sydbank. Der sættes stor pris på, at unge vælger en håndværksmæssig ud-
dannelse og karriere.

SYDBANKS LÆRLINGELEGATER  blev stiftet i 2023 for 
at vise påskønnelse over for de unge, der uddanner sig in-
den for de praktiske fag. Indtil videre har Sydbank Fonden 
uddelt ca. 60 lærlingelegater på hvert 15.000 kr., som mod-
tagerne kan bruge på f.eks. at videreuddanne eller opkvali-
ficere sig eller andet, der har relation til deres fag. Det er et 
initiativ, som er blevet taget rigtig godt imod af både lærlin-
ge og virksomheder.
I løbet af 2024 skal landet over uddeles 1. mio. kr. fordelt på 
70 legater til lærlinge.
- Manglen på kvalificeret arbejdskraft er en stor bekymring 
for virksomheder i mange brancher, og vi håber, at vi ved 
at sætte fokus på erhvervsuddannelserne og lærlingeforlø-
bende kan være med til at vende udviklingen. Vi ville være 
ilde stedt uden de dygtige faglærte, og det er det, lærlinge-
legaterne er et udtryk for, har Jess Olsen, formand i Syd-
bank Fonden tidligere udtalt på vegne af Sydbank.

Cathrine Billund Kallehauge forklarer baggrunden for 
Sydbanks lærlingelegater, der uddeles i hele landet.
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Vi løser din virksomheds 
opgaver - og gi’r social  
ansvarlighed med i købet

Huset Venture Nordjylland er en social-
økonomisk, non-profitvirksomhed, som 
udfører opgaver for små og mellemstore 
virksomheder indenfor:  
•  Administration og regnskab/bogholderi  
•  Praktiske opgaver som rengøring, lager, 

pedel, kantineservice m�m�  
•  Tekstforfatning, tryksager og digitale medier 

Opgaverne bliver løst af vores medarbejder-
stab, der helt unikt består af 90 % fleksjob- 
ansatte - og som med deres høje grad af 
faglighed garanterer dig en perfekt opgave-
løsning til konkurrencedygtige priser. 
Som kunde hos os tager du samtidigt et 
socialt ansvar�
    
Vi har bl.a. udført SMV Aalborgs hjemme-
side, og giver også gerne dig et godt tilbud� 
Se mere på: www�hv-nord�dk 

HJEMMESIDE
Foreningens medlemmer og interessenter 
kan læse om foreningens aktiviteter samt 
artikler fra medlemsbladet på hjemme-
siden. Der findes også informationer om 
foreningens historie, bestyrelsessam-
mensætning og tilbud om rabatordninger� 
Der er endvidere links til SMVdanmark, 
Pension for Selvstændige og Varelotteriet� 
Adressen er:

www.smvaalborg.dk

ERHVERVSPOLITISK FORENING
FOR SMÅ OG MELLEMSTORE VIRKSOMHEDER

VARELOTTERIETS FORHANDLERE FINDES PÅ

www.varelotteriet.dk

Utzon Center, nybyg

Tlf.: 9812 0099

Aalborg Slot, vedligeholdelse

- siden 1887

AnTon LAssens eFTF. A/s

malerfirma

www.antonlassen.dk
AnTon LAssens eFTF. A/s

Utzon Center, nybyg

Tlf.: 9812 0099

Aalborg Slot, vedligeholdelse

- siden 1887

AnTon LAssens eFTF. A/s

malerfirma

www.antonlassen.dk
AnTon LAssens eFTF. A/s

Utzon Center, nybyg

Tlf.: 9812 0099

Aalborg Slot, vedligeholdelse

- siden 1887

AnTon LAssens eFTF. A/s

malerfirma

www.antonlassen.dk
AnTon LAssens eFTF. A/sTlf.: 4046 7944

Stort ansvar og mulighed for egen virksomhed
Er du elektriker, smed, VVS’er eller lignende, kan du blive 
installatør på UCN. Du kan læse fuld tid med almindelig 
undervisning eller læse fleksibelt online. Du kan også 
tage autorisationen ved siden af jobbet.

Læs mere på 
ucn.dk/elinstallatør  |  ucn.dk/vvsinstallatør

Har du spørgsmål? 
Kontakt Gitte Carstens på 
gc@ucn.dk eller tlf. 72 69 13 30

Klar til din 
autorisation?

Læs 
online
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SAMARBEJDSAFTALE 
MED BEIERHOLM

Aalborg Haandværkerforening har indgået 
samarbejdsaftale med revisionsfirmaet 
Beierholm. Aftalen giver vores medlemmer 
adgang til Beierholms ydelser.

Beierholm hjælper mindre og mellemstore 
virksomheder med at høste de digitale 
fordele og skabe tid til vækst.

Beierholm BeJour er en online service, 
der letter hverdagen både for ledelse, 
bogholderi og medarbejder:

- Scan og godkend kvitteringer på farten
- Søg bilag frem på et øjeblik
- Godkend løn med et klik
- Sikker deling og opbevaring af dokumenter
- Se virksomhedens hovedtal
- Husk vigtige finansielle deadlines
- Gå i dialog med din revisor
- Og meget andet.

Læs mere på beierholm.dk/BeJour – eller 
ring til Beierholms kontaktpersoner:

Thomas Nic. Nielsen
Statsaut. revisor
Tlf. 51 90 03 31
 
Jesper Mosskov Møller
Statsaut. revisor
Tlf. 22 84 05 82

ERHVERVSPOLITISK FORENING
FOR SMÅ OG MELLEMSTORE VIRKSOMHEDER

– Med målrettede kurser og erhvervsuddannelser

Sofievej 61  |  9000 Aalborg  | Tlf. 9633 2211  |  www.amunordjylland.dk

Inden for: Byggeri  l  Transport og logistik  l  Ejendomsservice 

Servicefagene  l  Det grønne område  l  Proces og automatik 

Organisationsudvikling  l  IT  l  Elektronik og teknologi

Den lige vej til job

Kystens Perle STRANDPAVILLIONEN
Bådehavnsvej 10
9000  Aalborg

Traditionel dansk mad 
også som take away

Vi har åbent hele året 
fra kl 11.00
Se menukort på:
www.kystensperle.dk
Bookning
info@kystensperle.dk
tlf 98114187 (gerne sms)

VARELOTTERIETS FORHANDLERE FINDES PÅ

www.varelotteriet.dk



30

NÆSTE MÅL FOR DEN ERFARNE MUSEUMSLEDER:

Aalborg skal være  
historisk destination  
Direktør Lars Christian Nørback for Nordjyske Museer holdt et spændende 
oplæg for de fremmødte til SMVaalborgs generalforsamling 24.april.

Besøg på
Port of Aalborg

Direktør Lars Christian Nørback for 
Nordjyske Museer holdt et spændende 
oplæg for de fremmødte til SMVaalborgs 
generalforsamling 24.april.

Direktøren har sammen med andre – og 
med økonomisk støtte fra mange si-
der – arbejdet 10 år på at udvikle Regan 
Vest som en unik historisk attraktion 
i Nordjylland – eller rettere sagt i hele 
Danmark. Det krævede gode partner-
skaber og fremskaffelse af i gennemsnit 
½ mio.kr. per måned i hele projektperio-
den. Resultatet er blevet en stor succes. 
Stort set alle rundvisninger i den gamle 
kommandocentral under jorden i Rebild 
Bakker har været udsolgte.

- Vi lever af at skabe videns baserede 
oplevelser og vi lægger vægt på at ser-
vere indtryk, der både kan høres, føles 
og mærkes, fortalte Lars Chr. Nørback:
- Vi øger i øvrigt de økonomiske mulig-
heder for de private aktører i områder-
ne, hvor vores museer  og aktiviteter er 
placeret geografisk. Vi skal med fonds-
midler og offentlige kroner formidle vo-
res historie og kultur og dernæst må de-
tailhandel og restauratører være aktive 
for at øge deres omsætning. 
I alt er der i Nordjyske museer ansat 150 
personer og omsætningen er ca. 80 mio.
kr. om året. Næste større projekt er at 
udvikle Aalborg som historisk attraktiv 
destination.   

På årets general- 
forsamling blev  
bestyrelsen i øvrigt 
sammensat på  
følgende måde: 
Svend Aage Suhr
Søren Vognsen Nielsen
Hanne Danielsen
Søren Rønnow Nielsen
Helle Rubien
Ib Holmberg
Allan Østergaard, genvalgt
Ole Mattesen Christensen, genvalgt
Finn Lange,  nyvalgt 
Carsten Christensen, suppleant

 Af Finn Lange

 Af Finn Lange

 Af Finn Lange

9. april var knap 50 deltagere fra SMV-
aalborg på besøg på Port of Aalborg. Ingeni-
ør Carsten Ladefoged - i gult  - fortalte om 
de mange aktiviteter og virksomheder, der 
er lokaliseret på det store område i Aalborg 
Øst. På havnen har over 10.000 mennesker 
deres daglige arbejde. Der er ikke noget at 
sige til, at gæster på havneområdet bliver 
fragtet rundt i området i bus – for at kom-
me omkring det hele.   



Voergaardvej 2 | 9200 Aalborg SV
Tlf. 98 18 72 00 | beierholm.dk

	 Håndværkerløsningen
fra	Beierholm	giver
  mindre papirarbejde
	 	 	 	 og	mere	tid
   til kunderne

Foreningens medlemmer kan indstille kandidater til modtagelse af 
legater. Se yderligere på hjemmesiden: smvaalborg.dk afsnit legater. 

INDSTILLING AF KANDIDATER

98 12 86 66
� Varmeregnskaber
� Koldtvandsregnskaber
� Varme- og varmtvandsmålere
� Brugsvandsmålere
� Energimålere
� Servicering af alle målertyper

»Hasserisgaarden« · Box 317 · Hasserisvej 117 · 9100 Aalborg
          E-mail: info@98128666.dk · www.pallemørch.dk
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PALLE MØRCH A/S

HUSK  
AT MEDDELE ÆNDRINGER 
i medlemsoplysninger til  
sekretariatet på e-mail� 
Info@smvaalborg�dk
Så hjælper du os og dig selv.

Svend Aage Suhr takker 
direktør Lars Christian Nørbach 
fra Nordjyske Museer for et 
spændende oplæg.
Med sig hjem fik direktør 
en såkaldt Kvindekniv - 
smedet af Knud V. Jensen 
fra smedeværkstedet i 
Håndværkerhuset.
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Som selvstændig 
bestemmer du selv 
– også hvornår du 
vil gå på pension

Få styr på dine 
forsikringer, mens 
du er rask, og begynd 
at spare op så tidligt 
som muligt

Se hvad indkøb 
sammen med 40.000 
andre selvstændige 
kan betyde på 
www.pfs.dk

Book et møde på www.pfs.dk 
– eller ring på 33 93 86 00

Bevar friheden
– husk at sikre dig i tide


